平成 16 年度第 11 回法務委員会議事録

    日 時 平成１7 年 3 月 8 日(火)   1300～1730

    場 所 操縦士協会事務局

    出席者 熊坂委員長、長谷川、池内各委員

１． 平成 16 年度第 10 回法務委員会議録確認

２． 平成 16 年度法務委員会活動報告並びに予算案について

   ・承認された

３． 熱海ヘリ事故不起訴処分報告ならびにデータベースの管理について

・次回ペンディング

４． オステン先生公演の P誌掲載内容について（添付資料；池内委員よりドラフト配布済み）

   ・P 誌掲載用に最終校正を行い、オステン先生並びに事務局に送付した。

５． ICAO ANEX6、Accident Prevention Manual 7 章の改定ならびにANEX13.5.12 の解釈について

（添付資料参照）⇒次回ペンディング

・ 故意または繰り返される事故インシデント、EVENT について過失との境界線はどこにある

か

・ ICAO 勧告を受け是正措置についてどのような見解を持つべきか

６． 懸案事項について（時間切れによりペンディング）

① 706 裁判主任弁護士の藤井弁護士との対談を計画する

② マスコミに対する取り組みは再度シンポジュームなどの開催

③ 小冊子「事故に遭遇したら」のコンパクト判発行

④ ビデオ作成

⑤ NAL 佐藤会員のオブザーバー参加について